



No. EXPEDIENTE  
**LOTERIA NACIONAL-DAF-CM-2020-0101**

Fecha de emisión: 16/9/2020

**Lotería Nacional  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **LOTERIA NACIONAL-2020-00236**

Descripción: **ADQUISICIÓN Y ALQUILER DE MATERIALES PARA AMPLIACIÓN DE LA FARMACIA DEL PUEBLO DE LA LOTERÍA NACIONAL**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Supli-Burgos Comercial, SRL**

RNC: **130473463**

Nombre Comercial: **Supli-Burgos Comercial, SRL**

Domicilio Comercial: **Virgil Díaz, 102, 10412 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-732-2562**  
*3707*

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **215,125.68**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

Nombre y Apellido

  
Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3116330 1	ARENA LAVADA C/ TRANSPORTE	4.50	M3	2,100.00	9,450.00		1,701.00	0.00	11,151.00
2	3116330 1	GRAVA C/ TRANSPORTE	4.00	M3	1,800.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
3	3116330 1	CEMENTO GRIS 94 LBS.	73.00	UD	498.00	36,354.00		6,543.72	0.00	42,897.72
4	3116330 1	VARILLA UND 3/8X20 G-60 P/CONST	55.00	UD	300.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
5	3116330 1	VARILLA UND 1/2X20 G-60 P/CONST.	23.00	UD	472.00	10,856.00		1,954.08	0.00	12,810.08
6	3116330 1	ALAMBRE DULCE ROLLO ALAMBRE GALVANICO C-12	15.00	UD	80.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
7	3116330 1	ARENA FINA DE PAÑETE	2.00	M3	1,900.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00
8	3116330 1	BLOCKS 6 PUL	331.00	UD	49.00	16,219.00		2,919.42	0.00	19,138.42
9	3116330 1	PINO CEP. AMERICANO DE 10 PIE1X4	2.00	UD	390.00	780.00		140.40	0.00	920.40
10	3116330 1	CLAVOS DE ACERO 2"	2.00	LB	90.00	180.00		32.40	0.00	212.40
11	3116330 1	CERAMICA ECONOMICA 40X40	13.00	M2	880.00	11,440.00		2,059.20	0.00	13,499.20
12	3116330 1	DERRETIDO GRIS PERLA 25 LBS.	1.00	UD	590.00	590.00		106.20	0.00	696.20
13	3116330 1	CEMENTO PEGATOD GRIS P/CERAMICA 50 LBS	4.00	UD	390.00	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80
14	3116330 1	CAJA METAL 2X4 USA 1/2 TP594	3.00	UD	80.00	240.00		43.20	0.00	283.20
15	3116330 1	CAJA METAL OCTAGONAL USA 1/2	2.00	UD	98.00	196.00		35.28	0.00	231.28
16	3116330 1	LUMINARIA LED DE 18W, SUPERFICIAL	2.00	UD	1,200.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
17	3116330 1	INTERRUPTO R SENCILLO BCO MS AE2100EB	1.00	UD	225.00	225.00		40.50	0.00	265.50
18	3116330 1	TOMACORRI ENTE 120V	2.00	UD	225.00	450.00		81.00	0.00	531.00
19	3116330 1	TUBO PVC 1/2X19 SDR26	3.00	UD	150.00	450.00		81.00	0.00	531.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
OFICINA ADMINISTRATIVA  
SANTO DOMINGO, R.D.

Nombre y Apellido

Firma  
DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO Y CONTROL

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	3116330 1	CURVA PVC 1/2"	7.00	UD	60.00	420.00		75.60	0.00	495.60
21	3116330 1	CEMENTO PVC 8ONZ 32161	1.00	UD	340.00	340.00		61.20	0.00	401.20
22	3116330 1	ALAMBRE THHN AWG 12 VERDE	100.00	FT	13.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00
23	3116330 1	ALAMBRE THHN AWG 14 VERDE	50.00	FT	8.00	400.00		72.00	0.00	472.00
24	3116330 1	BREAKER BTDIN 1P 20A	2.00	UD	950.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
25	3116330 1	BREAKER BTDIN BTN 2P 20A	1.00	UD	1,500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
26	3116330 1	PINTURA ACRILICA GALON	6.00	UD	1,450.00	8,700.00		1,566.00	0.00	10,266.00
27	3116330 1	MOTA P/ROLO 9X1-1/4P/SUP.	3.00	UD	398.00	1,194.00		214.92	0.00	1,408.92
28	3116330 1	PORTAROLO PROFESIONAL	1.00	UD	350.00	350.00		63.00	0.00	413.00
29	3116330 1	BROCHA DOBLE CELDA P. NEGRO 1-1/2"	2.00	UD	150.00	300.00		54.00	0.00	354.00
30	3116330 1	ALQUILER DE ENCOFRADO PARA VIGAS DE 0.15X0.30 MTYS A DOS CARAS	10.55	M	760.00	8,018.00		1,443.24	0.00	9,461.24
31	3116330 1	ALQUILER DE ENCOFRADO PARA COLUMNAS DE 0.15X0.30 MTS A DOS CARAS	4.20	M2	850.00	3,570.00		642.60	0.00	4,212.60
32	3116330 1	ALQUILER DE ENCOFRADO PARA LOSA DE 2.27X4.14 MTS A UNA ALTURA DE 2.80 MTS	9.39	M2	610.00	5,727.90		1,031.02	0.00	6,758.92
33	4010170 1	Aire Acondicionado 12,000 BTU Inverter O SIMILAR (SPLIT)	1.00	UD	28,500.00	28,500.00		5,130.00	0.00	33,630.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>182,309.90</b>
----------------------	-------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma



Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	32,815.78
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>215,125.68</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
22	ALAMBRE THHN AWG 12 VERDE	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	100.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
21	CEMENTO PVC 80NZ 32161	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	1.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
24	BREAKER BTDIN 1P 20A	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
23	ALAMBRE THHN AWG 14 VERDE	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	50.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
18	TOMACORRIENTE 120V	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
17	INTERRUPTOR SENCILLO BCO MS AE2100EB	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	1.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
20	CURVA PVC 1/2"	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	7.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
19	TUBO PVC 1/2X19 SDR26	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	3.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
30	ALQUILER DE ENCOFRADO PARA VIGAS DE 0.15X0.30 MTYS A DOS CARAS	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	10.55	18/9/2020 9:00:00 a.m.
29	BROCHA DOBLE CELDA P. NEGRO 1-1/2"	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
33	Aire Acondicionado 12,000 BTU Inverter O SIMILAR (SPLIT)	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	1.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
32	ALQUILER DE ENCOFRADO	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA	9.39	18/9/2020

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido


Nombre y Apellido



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	PARA LOSA DE 2.27X4.14 MTS A UNA ALTURA DE 2.80 MTS	110111 DO		9:00:00 a.m.
26	PINTURA ACRILICA GALON	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	6.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
25	BREAKER BT DIN BTN 2P 20A	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	1.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
28	PORTAROLO PROFESIONAL	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	1.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
27	MOTA P/ROLO 9X1-1/4P/SUP.	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	3.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
6	ALAMBRE DULCE ROLLO ALAMBRE GALVANICO C-12	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	15.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
5	VARILLA UND 1/2X20 G-60 P/CONST.	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	23.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
8	BLOCKS 6 PUL	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	331.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
7	ARENA FINA DE PAÑETE	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
2	GRAVA C/ TRANSPORTE	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	4.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
1	ARENA LAVADA C/ TRANSPORTE	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	4.50	18/9/2020 9:00:00 a.m.
4	VARILLA UND 3/8X20 G-60 P/CONST	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	4.20	18/9/2020 9:00:00 a.m.
3	CEMENTO GRIS 94 LBS.	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	73.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
14	CAJA METAL 2X4 USA 1/2 TP594	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	3.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
13	CEMENTO PEGATOD GRIS P/CERAMICA 50 LBS	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	4.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
16	LUMINARIA LED DE 18W, SUPERFICIAL	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
15	CAJA METAL OCTAGONAL USA	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma

  
Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	1/2			
10	CLAVOS DE ACERO 2"	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
9	PINO CEP. AMERICANO DE 10 PIE1X4	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
12	DERRETIDO GRIS PERLA 25 LBS.	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	1.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.
11	CERAMICA ECONOMICA 40X40	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	13.00	18/9/2020 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido